STADT | LAND | BYTES

28. — 29. August 2025 in Visselhovede

Agenda 28. August 2025 (Tag 1)
Moderation: Ulrich Mahner, NST
10:00 Uhr  Erdffnung, Begriflung, Organisatorische Hinweise

10:15 Uhr Kl und Datenschutz: Herausforderungen und Lésungswege
Denis Lehmkemper, Landesbeauftragter fir den Datenschutz Niedersachsen

10:45 Uhr Kaffeepause

11:15 Uhr  Walk to Inside: mit KI von staubigen Pfaden zum digitalen Mindset?
Prof. Dr. Kristina Lemmer, Hochschule Bremen

11:45 Uhr  Vorstellung des Formates ,Bring Your Own Project"
Rickblick auf BYOP 2024
Vorstellung der Themen / Projekte fur Tag 2
Vorstellung der Themen der Fachforen am Nachmittag

13:00 Uhr  Mittagspause / Buffet / Kaffee



14:00 Uhr

14:40 Uhr

15:20 Uhr

16:15 Uhr

17:00 Uhr

ab 18:30 Uhr

Fachforum A

Moderation:
Patricia Pichottki, GovConnect

#ReadyforAl: Sprache(n) mit Kl neu
erleben

Laurine Oldenburg und Sebastian
Plog, GovConnect

Fachforum B

Moderation:
Stefan Domanske, NLT

openDesk — Eine souverane
Kollaborations-Lésung fir die
Verwaltung

Steffen Muller, KDO

10 Minuten Pause, ggf. Raumwechsel

Die neue Assistenz vom Landkreis
Osnabrick: JOST, der KI-Chatbot

Michael Hellermann, Landkreis
Osnabriick

Christian Eikens, ITEBO

#WildNorthwest — Tradition trifft
Innovation: Der digitale Jagdschein
als Gamechanger in den
Landkreisen Aurich und Heidekreis

Laura Muller, Landkreis Heidekreis,
Tim Aden, Landkreis Aurich

Benjamin Klein, GovConnect

10 Minuten Pause, ggf. Raumwechsel

Prozessautomatisierung im Einsatz
— Erfahrungen und Perspektiven

Nils Johannson, Landkreis Northeim
Philipp Ludwikowski, KDG

Mal was Anderes: Schaferei heute

SOC4Nds — Die
Cybersicherheitsinitiative fur alle
niedersachsischen Kommunen

Holger Sdunnus, hannlIT, Daniel
Klih, ITEBO, Jochen Barsch, KDO

Michael Kaufmann, Schafer aus Visselhdvede

Ende des ersten Veranstaltungstages

Abendveranstaltung im Tagungshotel



STADT | LAND | BYTES

28. — 29. August 2025 in Visselhovede

Agenda 29. August 2025 (Tag 2)

Moderation: Dr. Karoline Busse, NS/

09:00 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

,»Bring Your Own Project*

Gemeinsame Erarbeitung von bis zu 12 Praxisprojekten im Rahmen einer fir
die Stadt | Land | Bytes erarbeiteten Grol3gruppenmoderation. Die
Teilnehmenden erhalten die zusammengefassten Arbeitsergebnisse fir alle
Praxisprojekte zur Anwendung in der eigenen Verwaltungspraxis.

Kaffeepause & Vorbereitung Ausstellung fir ,Bring Your Own Project*

Wer steht eigentlich hinter Cyberangriffen?
Finn Hagemann, Valantic Management Consulting

Ausstellung der Arbeitsergebnisse aus ,Bring Your Own Project"

Schlussworte, danach Mittagsbuffet

Ende der Veranstaltung



